1. Math. 10. d. Greg. hom. 5. in Euangelio. Ambros. in lib. de Viduis. Leo serm. 4. & c. de quadrag. serm. 6. de ieiun. 10. ment. m. Math. 7. a.

n. Iac. a. b. Prouen. 21. b.

HH ij

1. DEUTERONOMII decimoquinto: Si vnus de fratribus tuis, qui moratur intra portas ciuitatis tuæ in terra quam Dominus Deus tuus daturus est tibi, ad paupertatem deuenit: non obdurabis cor tuum, nec contrahas manum, sed aperies eam pauperi, & dabis mutuum quo eum indigere perpexeris, &c. Non deerunt pauperes in terra habitationis tuæ: idcirco ego præcipio tibi, vt aperias manum fratri tuo egeno & pauperi, qui tecum verfat in terra.

2. SECUNDI Esdræ octauo: Et legerunt in libro legis Dei distinctè & apertè ad intelligendum, & intellexerunt, cum legeretur. Dixit autem Nehemias (ipse est Athesata) & Esdras sacerdos & scriba, & Leuitæ interpretantes vniuerso populo, Dies sanctificatus est Domino Deo nostro, nolite lugere, & nolite flere. Flebat enim omnis populus, cum audiret verba legis. Et dixit eis: Ite, comedite pinguis, & bibite mulsam, & mittite partes his qui don præparauerunt sibi, quia sanctus dies Domini est, & nolite contristari, gaudium etenim Domini est fortitudo nostra.

3. TERTII quarto: Ex substantia tua fac eleemosynam, & noli auertere faciem tuam ab illo paupere: ita enim fiet, vt nec à te auertatur facies Domini. Quo modo poteris, ita esto misericors. Si multum tibi fuerit, abundanter tribue: si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter impertiri stude. Præmium enim bonum tibi thesaurizas in die necessitatis, quoniam eleemosyna ab omni peccato & à morte liberat, & non patietur animam ire in tenebras. Fiducia magna erit coram summo Deo, eleemosyna omnibus facientibus eam.

4. PSALMO quadragesimo: Beatus vir qui intelligit super egenum & pauperem: in die mala liberabit eum Dominus. Dominus conferuet eum, & viuificet eum, & beatum faciat eum in terra, & non tradat eum in animam inimicorum eius. Dominus opem ferat illi super lectum doloris eius: vniuersum stratam eius versabit in infirmitate eius.

5. PROVERBIORVM vndecimo: Benefacit animæ suæ vir misericors: qui autem crudelis est, etiam propinquos abiecit. Impius facit opus instabile: seminanti autem iustitiam merces fidelis. Alij diuidunt propria, & ditiores fiunt: alij rapiunt non sua, & semper in egestate sunt. Qui abscondit frumenta, maledicetur in populis: benedictio autem super caput vendentium.

6. CAPITIS decimoquarto: Qui despicit proximum suum, peccat: qui autem miseretur pauperis, beatus erit. Qui credit in Domino, misericordiam diligit. Qui calumniatur egentem, exprobrat factori eius: honorat autem eum, qui miseretur pauperis.

7. CAPITIS decimonono: Fœneratur Domino, qui miseretur pauperis, & vicissitudinem suam reddit ei.

8. CAPITIS vigesimosecundo: Qui pronus est ad misericordiam, benedictur: De panibus enim suis dedit pauperi.

9. CAPITIS vigesimoquinto: Si esurierit inimicus tuus, ciba illum: si sitierit, da ei aquam bibere: prunas enim congregabis super caput eius, & Dominus reddet tibi.

10. CAPITIS vigesimo octauo: Qui dat pauperi, non indigebit: qui despicit deprecantem, sustinebit penuriam.

11. ECCLESIASTICI quarto: Fili, eleemosynam pauperis nò defraudes, & oculos tuos nò trahas ad pauperem. Animam esurientem nò despexeris, & non exasperes pauperem in inopia sua. Cor inopis nò afflixeris, & non protrahas datum angustianti. Rogatione contribulati nò abijcias, & non auertas faciem tuam ab egeno. Ab inope nò auertas oculos tuos propter iram: & non relinuas querentibus tibi retrò maledicere. Maledicentis enim tibi in amaritudine animæ exaudietur deprecatio illius, exaudiet autè eum qui fecit illum. Congregationi pauperum affabilem te facito, & presbytero humilia animam tuam, & magnato humilia caput tuum: declina pauperi sine tristitia aurem tuam, & redde debitum tuum, & responde illi pacificè in mansuetudine. Libera eum qui iniuriam patitur, de manu superbi: & non acide feras in anima tua. In iudicando esto pupillis misericors vt pater, & pro viro matri illorum, & eris tu velut filius Altissimi obediens, & miserabitur tuam magis quam mater. Non sit porrecta manus tua ad accipiendum, & ad dandum collecta.

12. CAPITIS septimo: Exorare, & facere eleemosynam nò despicias. Pauperi porrige manum tuam, vt perficiatur propitiatio, & benedictio tua. Gratia datus in conspectu omnis viuientis, & mortuo non prohibeas gratiam. Non desis plorantibus in consolatione, & cum lugentibus ambula. Non te pigeat visitare infirmum: ex his enim in dilectione firmaberis.

13. CAPITIS duodecimo: Si benè feceris, scito cui feceris, & erit gratia in bonis tuis multa. Benefac iusto, & inuenies retributionem magnam, & si non ab ipso, certè à Domino. Non est enim ei benè qui assiduus est in malis, & eleemosynas non dandi: quoniam & Altissimus odio habet peccatores, & misertus est pœnitentibus. Da misericordiam, & nò suscipias peccatorem, & impiis & peccatoribus reddet vindictam, custodiens eos in diem vindictæ. Da bono, & non receperis peccatorem. Benefac humili, & non dederis impio: prohibe panes illi dare, nò in ipsis potentior te sit.

14. CAPITIS decimosextimo: Eleemosyna viri quasi sacculus cum ipso, & gratiam hominis quasi pupillam conseruabit, & postea resurget, & retribuet illis retributionem, vnicuique in caput ipsorum, & conuertet in interiores partes terræ.